
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/456/2024 

RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Wiśniowa na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237, art. 239  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy w Wiśniowej 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na 2024r. w wysokości: 56 709 828,00 zł 

w działach klasyfikacji budżetowej,w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie:                                                                                  44 241 941,00 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie:                                                                            12 467 887,00 zł 

Klasyfikacja Treść Plan 

Dz.400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

Dochody bieżące:   

- odpłatność za wodę z wodociągu komunalnego 

- zwrot podatku VAT od inwestycji na wodociągu komunalnym 

Dochody majątkowe: 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

realizowanych przez jst  

1 626 560,00 

 

36 000,00 

361 900,00 

 

 

 

 

1 228 660,00 

Dz.600 Transport i łączność 

Dochody bieżące: 

- dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst 

- środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań  

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

- dochody z tytułu korzystania z pasów drogowych oraz umieszczenia 

urządzeń w pasach drogowych przy drogach gminnych 

Dochody majątkowe: 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

2 183 718,00 

 

 

150 000,00 

 

431718,00 

 

 

2 000,00 

 

 

1 600 000,00 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa 

Dochody bieżące: 

- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

-wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst oraz innych 

610 871,00 

 

1 500,00 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 843



umów o podobnym charakterze  

Dochody majątkowe: 

- wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

- dotacja celowa w ramach oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich realizowanych przez jst  programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich  

160 000,00 

 

 

300 000,00 

 

 

 

149 371,00 

Dz.750 Administracja publiczna 

Dochody bieżące: 

- urzędy wojewódzkie – dotacje celowe-zad.zlecone 

- wpływ z rozliczeń z lat ubiegłych, zwroty za energię, gaz 

57 339,00 

 

52 339,00 

5 000,00 

Dz.751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

Dochody bieżące: 

- dotacja celowa z KBW w Rzeszowie na aktualizację rejestru wyborców 

1 693,00 

 

 

 

1 693,00 

Dz.752 Obrona narodowa 

Dochody bieżące: 

- dotacje celowe z PUW Rzeszów na zadania zlecone 

1 550,00 

 

1 550,00 

Dz.756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

Dochody bieżące: 

- wpływy z karty podatkowej 

- wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilno-prawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych w tym: 

 podatek od  nieruchomości 

 podatek rolny 

 podatek leśny 

 podatek od środków transportowych 

 podatek od czynności cywilnoprawnych 

 odsetki za zwłokę 

 

- wpływy z podatku rolnego, leśnego, od spadków i darowizn, od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych w tym:  

podatek od nieruchomości 

podatek rolny 

podatek leśny 

podatek od środków transportowych 

podatek od spadków i darowizn 

opłata targowa 

podatek od czynności cywilnoprawnych 

odsetki za zwłokę 

- wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

- wpływy z opłaty skarbowej 

- wpływy z opłaty eksploatacyjne 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 

- udziały w podatku dochodowym od osób prawnych 

8 151 849,00 

 

 

 

6 000,00 

 

 

994 895,00 

914 486,00 

6 059,00 

57 850,00 

9 000,00 

5 000,00 

2 500,00 

 

 

 

2 527 257,00 

983 771,00 

1 032 419,00 

76 067,00 

75 000,00 

75 000,00 

1 000,00 

280 000,00 

4 000,00 

35 000,00 

40 000,00 

70 000,00 

70 000,00 

4 380 697,00 

27 847,00 

Dz.758 Różne rozliczenia 

Dochody bieżące: 

- część oświatowa subwencji ogólnej dla jst 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 

22 004 713,00 

 

11 068 335,00 

10 483 787,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 843



- część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin  452 591,00 

Dz.801 Oświata i wychowanie 

Dochody bieżące: 

- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych jst oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

- dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące gmin (przedszkola) 

- wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

- zwrot kosztów opieki przedszkolnej 

487 715,00 

 

 

32 000,00 

287 715,00 

28 000,00 

140 000,00 

Dz.852 Pomoc społeczna 

Dochody bieżące: 

-wpływy z opłat za pobyt w DPS 

- zwroty opłat ZUS nienależnie pobranych świadczeń i opłat 

- dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące gmin 

- odpłatność za usługi opiekuńcze 

- środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

- środki z Funduszu Pracy na prace społecznie użyteczne 

861 092,00 

 

20 000,00 

15 500,00 

783 392,00 

15 000,00 

2 000,00 

10 200,00 

15 000,00 

Dz.855 Rodzina 

Dochody bieżące: 

- zwroty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych 

- odsetki za zwłokę od nienależnie pobranych świadczeń 

- dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące gmin 

- odpłatność za pobyt dzieci w Żłobku (czesne) i wyżywienie 

- środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy 

7 116 030,00 

 

34 500,00 

13 000,00 

6 682 350,00 

380 000,00 

6 180,00 

Dz.900 Gospodarka komunalna i ochrona i ochrona środowiska 

Dochody bieżące: 

- odpłatność za zrzut ścieków 

- zwrot pod. VAT od inwestycji na oczyszczalnię ścieków i kanalizację za 

rok ubiegły i bieżący  

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

realizowanych przez jst 

- opłaty za gospodarowanie odpadami 

- wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska 

Dochody majątkowe: 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich 

realizowanych przez jst 

11 286 698,00 

 

350 000,00 

 

2 599 400,00 

 

 

 

158 842,00 

3 000,00 

1 305 600,00 

 

 

5 098 500,00 

 

 

 

1 771 356,00 

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Dochody majątkowe: 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

820 000,00 

 

820 000,00 

Dz.926 Kultura fizyczna 

Dochody majątkowe: 

- środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 500 000,00 

 

 

1 500 000,00 

 Ogółem dochody: 56 709 828,00 

2. Szczegółowy podział planowanych dochodów budżetu Gminy Wiśniowa w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy z wyodrębnieniem dochodów majątkowych i bieżących wraz z uwzględnieniem źródeł dochodów 

określa Tabela Nr 1.  

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 62 371 576,88 zł                                                                              

w działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej,w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 843



1) wydatki bieżące                                                                                         41 235 999,91 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości:                                             29 800 129.91 zł            z tego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                  19 808 887,00 zł 

- wydatki na realizację zadań statutowych jednostek budżetowych                   9 991 242,91 zł 

b) dotacje na zadanie bieżące                                                                       2 136.500,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                     7 654 890,00 zł 

d) wydatki na obsługę długu publicznego j.s.t                                                1 500 000,00 zł 

e) rezerwa budżetu ogólna                                                                                        300 000,00 zł 

f) rezerwa celowa (Zarządzanie Kryzysowe)                                                            101 521,93 zł 

g) na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                                                                

144 480,00 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości                                                               21 135 576,97 zł z tego:  

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych                                        21 135 576,97 zł w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  i 3     

3 149 387,00 zł 

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetu Gminy Wiśniowa w podziale na działy, rozdziały 

i paragrafy wraz z uwzględnieniem grup określa Tabela Nr 2. Wydatki ogółem  62 371 576,88 zł z tego: 

Fundusz Sołecki 576 440,44 zł w tym: 

-  wydatki bieżące  41 235 999,91 zł z tego: Fundusz Sołecki 339 159,37 zł 

-  wydatki majątkowe:  21 135 576,97 zł z tego: Fundusz Sołecki 237 281,07 zł 

§ 3. 1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w wysokości: 

5 661 748,88 zł. 

2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości: 5 661 748,88 zł, który zostanie pokryty przychodami JST 

pochodzącymi z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 1 163 100,00 zł oraz przychodami z tytułu 

wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie: 4 498 648,88 zł. 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie: 5 661 748,88 zł: 

1) przychody z planowanych do emisji obligacji komunalnych w kwocie: 1 163 100,00 zł 

2) oraz wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie:        4 498 648,88 zł 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu  w wysokości: 6 830 648,88 zł                                                                                     

oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości: 1 168 900,00 zł według specyfikacji 

jak poniżej: 

1. Dochody ogółem: 56 709 828,00 

2. Wydatki ogółem: 62 371 576,88 

3. Wynik (1-2) Deficyt 5 661 748,88 

4. Przychody budżetu 

§ 931 – przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

§ 950 – wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

6 830 648,88 

2 332 000,00 

             4 498 648,88 

5. Rozchody budżetu  

z czego: 

§ 982 – wykup innych papierów wartościowych 

§ 992 – spłata rat z zaciągniętych kredytów 

1 168 900,00 

 

950 000,00 

218 900,00 

§ 5. 1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości: 5 600 000,00 zł 

na finansowanie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, oraz ujętych w ramach   przedsięwzięć, 

o których mowa w art. 226 ust. 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 843



2. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i wykup wyemitowanych 

obligacji komunalnych w kwocie: 1 168 900,00 zł 

- w tym: spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek                                                  218 900,00 zł                 

wykup wyemitowanych obligacji komunalnych                                           950 000,00 zł 

3. na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie                   1 163 100,00 zł 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości: 300 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową budżetu na Zarządzanie Kryzysowe      w wysokości: 101 521,93 zł. 

§ 7. Ustala się dotacje  udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych w wysokości: 2 796 900,00 zł zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się plany finansowe dochodów własnych dla Gminnego Przedszkola Samorządowego oraz szkół 

podstawowych w wysokości: 

- dochody 473 600,00 zł 

- wydatki nimi finansowane 473 600,00 zł Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Stosownie do art. 237 ust. 2 ustawy o finansach publicznych – w planie dochodów i wydatków budżetu 

gminy wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami: 

- dochody:      6 842 104,00 zł 

- wydatki:       6 842 104,00 złSzczegółowy plan dochodów i wydatków budżetowych na 2022r. z zakresu 

zadań zleconych administracji rządowej określa Tabela Nr 3 i Tabela Nr 4. 

§ 10. W budżecie Gminy wyodrębnione zostały wydatki dotyczące wydatkowania środków  budżetowych 

w ramach Funduszu Sołeckiego: stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego o funduszu sołeckim (Dz. U. 

2014 poz. 301 z późn. zm., oraz uchwały Rady Gminy Wiśniowa Nr XXXIV/289/14 z dnia 31 marzec 2014r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących Fundusz Sołecki), 

ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w podziale na 

wydatki bieżące i majątkowe sołectw na 2024r. w wysokości:              576 440,44 zł 

- wydatki bieżące Funduszu Sołeckiego:                          339 159,37 zł 

- wydatki majątkowe Funduszu Sołeckiego:                    237 281,07 złSzczegółowy podział planowanych 

wydatków ze środków Funduszu Sołeckiego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy oraz przedsięwzięcia 

określa Tabela Nr 5. 

§ 11. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w odniesieniu do dochodów  i wydatków 

nimi sfinansowanych zgodnie z ustawą o finansach publicznych art. 237 ust.1: 

1. stosownie do art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 poz. 1119), ustala się dochody z opłat z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 70 000,00  i przeznacza się je na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki oraz Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii, 

2. zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz. 1119), zgodnie z art. 93 ust. 4 tej ustawy oraz opinią z dnia 3 września 

2021r. Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustala się dochody z wpływów z części 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 35 000,00 

i przeznacza się je na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki oraz Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 843



DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

756   Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

 

105 000,00 

  

75618 

 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw (z tytułu 

zezwolenia na sprzedaż alkoholu) 

 

105 000,00 

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

35 000,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

70 000,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

851   Ochrona zdrowia 105 000,00 

 85153  Przeciwdziałanie narkomanii 4 000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 4 500,00 

  2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów między jst. 

 

4 500,00 

3. Stosownie do art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska  (Dz. U. z 2019r. 

poz. 1396 z późn. zm.), ustala się dochody z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska 

w wysokości 3 000,00 i przeznacza się je na finansowanie zadań gminy w zakresie ochrony środowiska 

w wysokości 3 000,00 

DOCHODY i WYDATKI  

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Dochody / 

Wydatki 

 Dochody    3 000,00 

1. Wpływy z różnych opłat za korzystanie ze środowiska 900 90019 0690 3 000,00 

 Wydatki    3 000,00 

2. Przedsięwzięcia związane z Ochroną Środowiska, 

edukacją ekologiczną oraz Ochroną Przyrody (wydatki 

związane z usuwaniem azbestu) 

900 90019 6230 3 000,00 

4. stosownie do art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2021 poz. 888 z późn. zm.) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 1 305 600,00 i przeznacza się je na finansowanie zadań określonych w tej ustawie 

DOCHODY I WYDATKI 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Dochody / 

Wydatki 

 Dochody    1 305 600,00 

1. Wpływy z opłat związane z utrzymaniem porządku i 

czystości w gminie 

900 90002 0490 1 305 600,00 

 Wydatki    1 305 600,00 

2. Koszty związane z utrzymaniem porządku i czystości w 

tym: 

   1 305 600,00 

3. - wynagrodzenia osobowe 900 90002 4010 72 278,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 843



- dodatkowe wynagrodzenia roczne 

- składki ZUS 

- składki na FP oraz FS 

- zakup materiałów i wyposażenia 

- zakup energii 

- zakup usług pozostałych (koszty odbioru odpadów) 

- odpisy na ZFŚS 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

900 

900 

900 

900 

900 

900 

 

900 

90002 

90002 

90002 

90002 

90002 

90002 

 

90002 

4040 

4110  

4120 

4210 

4260 

4300 

 

4440 

6050 

4 600,00 

12 312,00 

850,00 

8 000,00 

20 000,00 

1 085 610,00 

 

1 950,00 

100 000,00 

5. stosownie do ustawy o środkach finansowych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymanych 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład oraz środków otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, które są przeznaczone na wydatki majątkowe, 

wynikające z ustawy z dnia 31 marca 2021r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 poz. 2095 ze zm.) wyodrębnia się dochody z tego tytułu oraz 

wydatki nimi finansowane. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

600   Transport i łączność 1 600 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 600 000,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

 

1 600 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 098 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 098 500,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

 

5 098 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 000,00  

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 500 000,00 

  

 

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

 

 

1 500 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 500 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 500 000,00 

  

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

 

1 500 000,00 

   Ogółem: 9 698 500,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

600   Transport i łączność 1 600 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 1 600 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

 

 1 600 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 098 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 098 500,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

 

5 098 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 843



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 500 000,00 

  

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 

800 000,00 

 

6580 

Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

 

700 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 500 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 500 000,00 

  

6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 

 

1 500 000,00 

   Ogółem: 9 698 500,00 

§ 12. Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań realizowanych w drodze 

umów lub porozumień między jst na zadanie pn. „Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe” w wysokości: 

150 000,00 zł  

DOCHODY: 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

600   Transport i łączność 150 000,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 150 000,00 

  

2330 

Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jst  

 

150 000,00 

   Ogółem 150 000,00 

WYDATKI: 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

600   Transport i łączność 150 000,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 150 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 

   Ogółem 150 000,00 

§ 13. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.3 pkt5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych przez jst (środki PROW na lata 

2014 – 2020) w wysokości: 3 149 387,00 zł   

DOCHODY: 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

1 228 660,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 228 660,00 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jst  

 

1 228 660,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 149 371,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 149 371,00 

  

6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jst  

 

149 371,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 771 356,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 843



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1 771 356,00 

  

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jst  

 

1 771 356,00 

   Ogółem 3 149 387,00 

WYDATKI: 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 

1 228 660,00 

 40002  Dostarczanie wody 1 228 660,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 228 660,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 149 371,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 149 371,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 371,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 771 356,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  1 771 356,00 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 771 356,00 

   Ogółem 3 149 387,00 

§ 14. Ustala się plan wydatków majątkowych do realizacji wg działów, rozdziałów i paragrafów 

klasyfikacji budżetowej oraz zadań w wysokości:       21 135 576,97 zł, oraz ustala się wykaz wydatków 

majątkowych ujętych w Załączniku Nr 2 wykaz przedsięwzięć do wpf. Szczegółowy podział planowanych 

wydatków majątkowych budżetu Gminy w podziale na działy, rozdziały i paragrafy określa Tabela Nr 6, oraz 

wykaz przedsięwzięć ujętych w Załączniku Nr 2       wykaz przedsięwzięć do wpf. 

§ 15. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do wysokości: 5 600 000,00. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do udzielania pożyczek i poręczeń w roku budżetowym do wysokości: 

300 000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania: 

1. zmian budżetu polegających na przesunięciach między rozdziałami w dziale planu wydatków bieżących 

w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz składek od nich naliczanych oraz na 

wszystkie wydatki bieżące, 

2. zmian budżetu polegających na przesunięciu między rozdziałami w dziale planu wydatków majątkowych 

oraz pomiędzy zadaniami inwestycyjnymi w ramach rozdziału i pomiędzy rozdziałami, 

3. zmian budżetu polegających na przesunięciach pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi 

w ramach rozdziału i pomiędzy rozdziałami w ramach działu, 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

1) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

2) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

3) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5. zaliczenia uzyskanych zwrotów wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na 

zmniejszenie wykonania planowanych wydatków, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 843



6. przekazania upoważnienia kierownikom jednostek organizacyjnych do zaliczania uzyskanych zwrotów 

wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym na zmniejszenie wykonania planowanych wydatków. 

§ 17. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 18. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu 

i Finansów. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiśniowa 

 

 

Ryszard Strzępek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 843



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/456/2024 

Rady Gminy Wiśniowa 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym do sektora finansów publicznych. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

600   Transport i łączność 90 000,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 90 000,00 

  

2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jst na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących (wykonanie nakładki na drodze 

wojewódzkiej Urząd Marszałkowski) 

 

60 000,00 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 

między jst na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (chodniki 

przy drodze wojewódzkiej Urząd Marszałkowski) 

 

30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 4 500,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 4 500,00 

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między j.s.t. – dla Urzędu Miasta Rzeszów (Izba 

Wytrzeźwień) 

 

4 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000,00 

  

2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między j.s.t. – Gmina Frysztak oczyszczalnia ścieków 

– partycypacja w kosztach)  

 

3 000,00 

921   Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego  1 516 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 874 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji 

kultury (GOK Wiśniowa) 

 874 000,00 

92116  Biblioteki 642 000,00 

 2480 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji 

kultury ( GBP Wiśniowa) 

 

642 000,00 

  Ogółem: 1 613 500,00 

 

 

 

    

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 843



Dotacje udzielone z budżetu podmiotom nie należącym do sektora finansów 

publicznych. 

 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 75 000,00 

 01009  Spółki wodne 75 000,00 

  

 

6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych (dotacje dla Spółek Wodno-

Wodociągowych działających na terenie Gminy na 

zadania inwestycyjne związane z zaopatrzeniem 

mieszkańców gminy w wodę) 

 

 

75 000,00 

852   Pomoc Społeczna 150 000,00 

 85228  Usługi opiekuńcze 150 000,00 

  

 

 

 

2360 

Dotacja z budżetu j.s.t. udzielana w trybie art. 221 

ustawy o finansach publicznych zgodnie z uchwałą Nr 

LIV/425/2023 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 

19 października 2023 w sprawie przyjęcia rocznego 

programu współpracy Gminy Wiśniowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art.. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na 2024r.( na 

świadczenie usług opiekuńczych w zakresie zaspokajania 

codziennych potrzeb u osób wymagających opieki osób 

drugich) 

 

 

 

 

150 000,00 

900   Gospodarka komunalna 18 000,00 

   

 

 

 

 

 

90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

3 000,00 

  

6230 

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji dla jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych (przedsięwzięcia związane 

z usuwaniem azbestu z terenu gminy) 

 

 

3 000,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 15 000,00 

  

6230 

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji dla jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych (przedsięwzięcia związane 

z usuwaniem azbestu z terenu gminy) 

 

15 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 587 400,00,00 

 `  

 

 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jst udzielane w trybie art. 221 

ustawy na finansowanie lub dofinasowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego – dotacje dla 

organizacji pożytku publicznego zgodnie z Uchwałą 

Rady Gminy Nr LIV/425/2023 w sprawie rocznego 

programu współpracy Gminy Wiśniowa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24.04.2023r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024r. 

 

 

 

 

 

50 000,00 

 

 

 

Dotacja przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 843



6570 niezaliczanym do sektora finansów publicznych (dotacje 

dla parafii rzymsko-katolickich na prace konserwatorskie 

przy obiektach kultu religijnego zaliczanych do 

zabytków) 

537 400,00 

926   Kultura fizyczna 353 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 353 000,00 

  

 

 

 

2820 

Dotacja celowa na dofinansowanie działalności klubów 

sportowych z terenu gminy Wiśniowa w zakresie 

upowszechniania sportu udzielana w trybie art. 27 ust. 2 

ustawy z dnia 25.06.2010r. o sporcie oraz Uchwały Nr 

XXXVII/308/14 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 

29.08.2014r. w sprawie określania warunków i trybu 

finansowania zadań sprzyjających rozwojowi sportu na 

terenie gminy, zmienionej Uchwała Nr XXXVII/317/14 

Rady Gminy z dnia 30.09.2014r. 

 

 

 

 

353 000,00 

   

   Ogółem: 1 183 400,00 

 
Ogółem dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych wynoszą kwotę  2 796 900,00 zł 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 843



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/456/2024 

Rady Gminy Wiśniowa 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

 

 

 
Ustala się plany finansowe dla rachunków dochodów własnych. 

 

a) Plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych na 

2024r. 

 

DOCHODY 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

1 801 80101 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w Sz. 

P. Jaszczurowa 

20 000,00 

0750 wpływy z najmu i dzierżawy Sz. P. Jaszczurowa 3 000,00 

2 

 

801 80101 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w Sz. 

P. Markuszowa 

30 000,00 

0750 wpływy z najmu i dzierżawy Sz. P. Markuszowa 5 000,00 

3 801 80101 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w Sz. 

P. Różanka 

14 000,00 

0750 wpływy z najmu i dzierżawy Sz. P. Różanka 5 000,00 

4 801 80101 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w Sz. 

P. Szufnarowa 

25 000,00 

0750 wpływy z najmu i dzierżawy Sz. P. Szufnarowa 4 000,00 

5 801 80101 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w ZSP 

Wiśniowa 

60 000,00 

0750 wpływy z najmu i dzierżawy ZSP Wiśniowa 17 600,00 

6 801 80104 0670 wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 

„Przedszkole” 

 

290 000,00 

    Ogółem: 473 600,00 

 

WYDATKI 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

1 801 80101  Szkoła Podstawowa Jaszczurowa 23 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

2 801 80101  Szkoła Podstawowa Markuszowa 35 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 

3 801 80101  Szkoła Podstawowa Różanka 19 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 

4 801 80101  Szkoła Podstawowa Szufnarowa 29 000,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 

5 801 80101  Zespół Szkolno-Przedszkolny Wiśniowa 77 600,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 600,00 

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 

6 801 80104  Przedszkole Samorządowe 290 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 290 000,00 

 Ogółem: 473 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 843



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 52 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 53 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 54 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 56 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 57 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 58 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 59 – Poz. 843



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 60 – Poz. 843


		2024-02-06T13:29:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




